
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)09 de julho de 2024 - Ano 23 - Nº 2498 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria 
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos permanentes, destinados a Unidade Mista de Saúde – 
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, custeados através de transferência de Recursos do Fundo es-
pecial de Saúde ao Fundo Municipal de Saúde de Santa Rita do Pardo – MS Convênio Proposta nº 
27/009684/2022, conforme especificações e exigências do termo de referência e demais anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 23/07/2024
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00h (Horário Oficial de Brasília)
PLATAFORMA: ComprasBr
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br, no Portal de Licitações ComprasBR www.comprasbr.com.br e maiores 
informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes 
horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo 
da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou e-mail: 
licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
Santa Rita do Pardo/MS, 09 de julho de 2024. 
_________________________________
MESSIAS SAMPAIO MUNIN
Secretário de Administração e Governo interino

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00613 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 3.476,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: ALPHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

Proveniente de: Empenho parcial da Ata de Registro de
Preços nº 002/2024, Contratação de
Empresa para prestação de serviços de
Sinalização Viária Vertical e Horizontal
em Vias Urbanas em diversas ruas e

02
020212

3.3.90.39.21
Empenho: 01682 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 509.419,77

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS

2024

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de: ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, E OUTROS MATERIAIS
DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SEC. DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE
- HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.21
Empenho: 02583 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 747,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2024

Int.: Angelica dos Santos Barbosa

Proveniente de: ATA N.º 008/2024 REFERENTE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM
BICICLETAS ELÉTRICAS PARA  ATENDER A SEC.

02
020313

3.3.90.39.19
Empenho: 02584 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 402,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

2024

Int.: Angelica dos Santos Barbosa

Proveniente de: ATA N.º 008/2024 REFERENTE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM
BICICLETAS ELÉTRICAS PARA  ATENDER A SEC.

02
020313

3.3.90.30.25
Empenho: 02585 ES 30/12/1899

Valor: RR$ 533,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

2024



2 Mato Grosso do Sul, 09 de julho de 2024JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2498

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul


